INHALTSVERZEICHNIS

LASST UNS ETWAS GROSSARTIGES ERSCHAFFEN!

KAPITEL EINS: BIST DU BEREIT ZU FLIEGEN?

Passt eine Selbststandigkeit in deinen Familienalltag?
Welche Eigenschaften sollten Selbststandige mitbringen?
Wie mdchtest du arbeiten?

Deine Leidenschaften, Starken und Werte

KAPITEL ZWEI: ENTWICKLE DEINE GESCHAFTSIDEE
Ideen fiir deine Selbststandigkeit entwickeln
Gesammelte Geschéftsideen liberpriifen

Deine Zielgruppe

Mehrwert & USP

Branding und Namensfindung

KAPITEL DREI: RECHTSFORMEN & GEWERBE
Griindungs- und Rechtsformen von Unternehmen
Gewerbe: Grundlagen & Anmeldung

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1351720635

digitalisiert durch

11
15
18
22

29
30
35
39
42
46

49
52
58


http://d-nb.info/1351720635

KAPITEL VIER: FINANZIERUNG & ZUSCHUSSE
Finanzierung aus Eigenkapital (Bootstrapping)
Finanzierung aus Fremdkapital

Fordermittel und Zuschiisse

KAPITEL FUNF: BUSINESSPLAN & GRUNDUNG
Businessplan schreiben

Die 6 Prinzipien fir deine erfolgreiche Selbststandigkeit
Warum ist der Aufbau einer personlichen Marke so wichtig?
Die haufigsten Fehler beim Griinden

KAPITEL SECHS: INSPIRIERENDE INTERVIEWS
Clara Moring (Tastesheriff, BLOGST Konferenz)
Gesa Heiden (Gesas Elterngeldberatung)

Sarah Seeliger (librileo)

Suse Bauer (RevoluzZza)

Constanze Buchheim (i-potentials)

KAPITEL SIEBEN: BONUS-LEKTIONEN & RESSOURCEN

Zeitmanagement-Tipps: So klappt der Spagat zwischen Beruf und Erziehung
Was ich in 12 Jahren Selbststandigkeit als Mama gelernt habe

Selbststandig als Alleinerziehende - Geht das?
Ressourcen flir Griinder*innen
Warum Mompreneur sein rockt

IMPRESSUM

65
67
68
69

73
74
83
89
92

95
97
107
114
121
132

145
146
151
154
156
157

163



