

INHALTSVERZEICHNIS

LASST UNS ETWAS GROSSARTIGES ERSCHAFFEN!	6
KAPITEL EINS: BIST DU BEREIT ZU FLIEGEN?	9
Passt eine Selbstständigkeit in deinen Familienalltag?	11
Welche Eigenschaften sollten Selbstständige mitbringen?	15
Wie möchtest du arbeiten?	18
Deine Leidenschaften, Stärken und Werte	22
KAPITEL ZWEI: ENTWICKLE DEINE GESCHÄFTSIDEE	29
Ideen für deine Selbstständigkeit entwickeln	30
Gesammelte Geschäftsideen überprüfen	35
Deine Zielgruppe	39
Mehrwert & USP	42
Branding und Namensfindung	46
KAPITEL DREI: RECHTSFORMEN & GEWERBE	49
Gründungs- und Rechtsformen von Unternehmen	52
Gewerbe: Grundlagen & Anmeldung	58

KAPITEL VIER: FINANZIERUNG & ZUSCHÜSSE	65
Finanzierung aus Eigenkapital (Bootstrapping)	67
Finanzierung aus Fremdkapital	68
Fördermittel und Zuschüsse	69
KAPITEL FÜNF: BUSINESSPLAN & GRÜNDUNG	73
Businessplan schreiben	74
Die 6 Prinzipien für deine erfolgreiche Selbstständigkeit	83
Warum ist der Aufbau einer persönlichen Marke so wichtig?	89
Die häufigsten Fehler beim Gründen	92
KAPITEL SECHS: INSPIRIERENDE INTERVIEWS	95
Clara Moring (Tastesheriff, BLOGST Konferenz)	97
Gesa Heiden (Gesas Elterngeldberatung)	107
Sarah Seeliger (librileo)	114
Suse Bauer (RevoluzZza)	121
Constanze Buchheim (i-potentials)	132
KAPITEL SIEBEN: BONUS-LEKTIONEN & RESSOURCEN	145
Zeitmanagement-Tipps: So klappt der Spagat zwischen Beruf und Erziehung	146
Was ich in 12 Jahren Selbstständigkeit als Mama gelernt habe	151
Selbstständig als Alleinerziehende - Geht das?	154
Ressourcen für Gründer*innen	156
Warum Mompreneur sein rockt	157
IMPRESSUM	163